六安市自然资源和规划局叶集分局
关于印发《六安市自然资源和规划局叶集分局2024年干部教育培训计划》的通知
局机关各股室、中心所，直属事业单位：

现将《六安市自然资源和规划局叶集分局2024年干部教育培训计划》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。
六安市自然资源和规划局叶集分局

2024年6月13日

六安市自然资源和规划局叶集分局
2024年干部教育培训计划

为全面学习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，结合省、市、区委关于干部教育培训工作的要求，不断提高自然资源系统干部队伍的综合素质，进一步强化干部履职能力，服务地方经济社会发展，现结合我局工作实际，制定2024年我局17个培训班次。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深化干部理论学习和实践锻炼，以作风建设为重点，以提高业务工作能力为着力点，大力加强自然资源和规划干部队伍建设，不断提高干部职工政治素质、业务素质和综合工作能力，努力造就一支政治素质好，服务意识强，业务工作精的高素质干部队伍。

二、基本原则

（一）以大局意识因材施教。紧紧围绕国土空间规划、自然资源法规业务、森林防火与安全等自然资源和规划中心工作，按照分类办学、分级负责原则，引导干部进一步解决思想，勇于创新突破、攻坚克难，提高运用新知识、新方法创造性开展工作的能力，积极开展有针对性的干部教育培训工作，努力实现业务培训工作全覆盖。

（二）以严谨态度注重实效。加强培训过程管理，注重效果。严格防止办培训走过场，保证学习时间。将培训期间的出勤、思想品德、理论水平、专业能力、结果情况纳入考核，实现从重视结果向重视综合能力转变。培训都要坚持理论联系实际的学风，引导主动自学，做到贴近学员、贴近实际、贴近工作，着眼于对现实问题的思考，着眼于推动自然资源业务的开展，努力提高培训质量。

三、有关要求

（一）加强领导，严格落实。严格执行领导干部参加培训制度，严肃干部培训纪律。全体干部职工不得以工作忙或其它理由不参加干部培训。各股室单位要统筹安排、处理好培训与日常工作的关系，积极组织干部职工按时参加相应培训。各承办科室要切实履行职责，相互协调，相互配合，保证培训计划在规定时限内全面落实。优良的学风是提高干部教育培训质量和效益的重要保证。在干部培训中，我们必须坚持“严”字当头，严格要求、严格管理、严格考核，努力提高学员管理的科学化、规范化水平，保证培训质量。

（二）精心组织，规范管理。各承办股室单位要提高思想认识，精心组织，整合各方力量，细化培训方案，统筹安排培训内容、时间、授课老师和参训人员，确保培训有针对性可操作性，不走过场，达到预期目标。局内授课人员要提前精心备课，确保内容科学、重点突出、通俗易懂。各参训人员要积极参加培训，树立学员意识，严格遵守培训纪律，注意学用结合。

附件：六安市自然资源和规划局叶集分局2024年度干部教育培训计划表
— 4 —
— 3 —